CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 04/2021

1

EDITAL DE SUSPENSÃO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA, Prefeita do Município de Ribeirão do sul, no uso de suas atribuições legais,

em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de

Suspensão das Provas Objetivas do Concurso Público nº 01/2021.

1. DA SUSPENSÃO

1.1 DIVULGAR que está SUSPENSO TEMPORARIAMENTE a aplicação das Provas Objetivas do Concurso
Público nº 01/2021 para o cargo de Médico 4h que seria realizada no dia 10 de outubro de 2021, para
avaliações e adequações técnicas que se fizerem necessárias no Edital Normativo do certame.

1.2 COMUNICA que após cumprida as adequações necessárias será divulgado e reaberto novo prazo para as
inscrições e pedido de devolução das inscrições, sendo que serão retificadas as datas das provas, sem
nenhum prejuízo aos candidatos.

1.3 COMUNICA ainda que as inscrições já realizadas serão mantidas e todos os direitos dos candidatos já
inscritos serão preservados.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão do Sul, 08 de outubro de 2021.

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA

Prefeita Municipal